
  

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 27/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 294/2012   
 
                                                         
                                               

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Τοποθέτηση οριοδεικτών επί της οδού 
Θεµιστοκλέους»  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  05η  του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2012, ηµέρα Τετάρτη 
και ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
68172/23-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Τσίνας ∆ηµήτριος  Μέλος                 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Μισυρλής Αχιλλέας   »           

3. Καραγεώργος Ηλίας                     Μέλος   

4. Τσιάνας Βασίλειος                          »     

5. Τσόγιας ∆ηµήτριος                         »  

6. Αναστασίου Χρήστος                      »   

7. Τσιτσιούλας  Χρήστος                     »  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας κ. Κωνσταντός 
Χρήστος ο οποίος προσήλθε.   
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
  Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα που αφορά στην τοποθέτηση 
οριοδεικτών επί της οδού Θεµιστοκλέους και το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, προκειµένου να επιλυθούν θιγόµενα προβλήµατα (Αίτηση 
κ. ∆ήµου-Μηλιώτη Μαρίας). 
  Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς 
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του. 
  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                                             

� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της  κατεπείγουσας φύσης 
του  

ΑΔΑ: Β45ΧΩΗ9-ΔΟ7



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Την συζήτηση του θέµατος που αφορά στην τοποθέτηση οριοδεικτών επί της οδού 
Θεµιστοκλέους, προκειµένου να επιλυθούν θιγόµενα προβλήµατα (Αίτηση κ. ∆ήµου-
Μηλιώτη Μαρίας). 
   Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της, την από 28-11-2012 
εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Τµήµατος Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού & 
Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
 ΕΙΣΗΓΗΣΗ: ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ  
                    ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ  
 
ΘΕΜΑ: «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΟΡΙΟ∆ΕΙΚΤΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ Ο∆ΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ» 
ΣΧΕΤΙΚΑ :α) Η υπ΄αριθµ. 64460/31-10-2012 αίτηση της κας  Μαρίας ∆ήµου Μηλιώτη 

                β) Το υπ΄αριθµ. πρωτ. 68067/23-11-2012 έγγραφο της ∆ηµοτικής 

Αστυνοµίας Τρικκαίων 

                γ) Το υπ΄αριθµ. πρωτ. 2501/10Α /25/276-α΄ έγγραφο του τµήµατος Τροχαίας 

Τρικάλων 

  γ) Η υπ΄ αριθµ.  52907/2009 Απόφαση ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ Β , 2621/31-12-2009) , 

άρθρο 6   

 δ) Η υπ΄ αριθµ.  551/2011 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Τρικκαίων , 

«Έγκριση Κανονισµού Χρήσης Παραχωρούµενων Κοινόχρηστων Χώρων 

∆ήµου Τρικκαίων» άρθρο 5 παρ. 1, 12 και  άρθρο 9 παρ. Β περίπτ.γ . 

                ε) Η υπ΄ αριθµ. 477/2009 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Τρικκαίων 

    Κατόπιν αιτήσεως της κας Μηλιώτη–∆ήµου Μαρίας  για τοποθέτηση γλαστρών στο 

δεξιό πεζοδρόµιο επί της οδού Θεµιστοκλέους (Καποδιστρίου & Θεµιστοκλέους γωνία)  και 

µετά από  αυτοψία της υπηρεσίας µας διαπιστώσαµε τα εξής : 

    Η κα Μηλώτη-∆ήµου Μαρία, έχει ήδη τοποθετήσει επί του πεζοδροµίου της δεξιάς 

πλευράς της Θεµιστοκλέους αρχής γενοµένης από τη γωνία της οδού Καποδιστρίου έως 

το πέρας της ιδιοκτησίας της, έξι (6) ζαρντινιέρες και όχι γλάστρες, διαστάσεων  35 Χ 120  

εκατοστών  όπως  φαίνεται και στη συνηµµένη φωτογραφία,  

    Σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 477/2009 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Τρικκαίων, η στάθµευση επί της οδού Θεµιστοκλέους (µονοδρόµου), επιτρέπεται  µόνο 

από την αριστερή πλευρά µε κατεύθυνση από την οδό Καποδιστρίου προς την οδό 

Ασκληπιού όπου υπάρχει και η κατάλληλη σήµανση (Ρ-70 µόνο επιβατηγά και φορτηγά 

µέχρι 2,5 tn), ενώ στη δεξιά πλευρά της οδού απαγορεύεται η στάση και η στάθµευση µε 

κατάλληλη σήµανση (Ρ-40). 

   Επίσης σύµφωνα µε  το άρθρο 5 παρ. 12 της  υπ΄ αριθµ.  551/2011 Απόφασης του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου Τρικκαίων», «Έγκριση Κανονισµού Χρήσης Παραχωρούµενων 

Κοινόχρηστων Χώρων ∆ήµου Τρικκαίων», δεν επιτρέπεται καµία µόνιµη κατασκευή 

στον παραχωρούµενο κοινόχρηστο χώρο (υποστυλώµατα,  δάπεδα,  καθίσµατα,  

ζαρντινιέρες  κ.τ.λ.).και σύµφωνα µε το άρθρο 9 παρ. Β περίπτ. γ της ιδίας απόφασης  

ΑΔΑ: Β45ΧΩΗ9-ΔΟ7



  

δεν παραχωρείται κοινόχρηστος χώρος για τοποθέτηση ψυγείων, 

ανθρωποζυγών, πακτωµένων πάγκων, ειδικών κατασκευών στάθµευσης ποδηλάτων, 

ζαρντινιερών κλπ.. 

       Συνεπώς, η υπηρεσία µας δεν δύναται να γνωµοδοτήσει θετικά  για την τοποθέτηση 

ζαρντινιερών, σύµφωνα µε τις ως άνω αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Τρικκαίων, και µε βάση όλα τα προαναφερθέντα συµπεριλαµβανοµένου και του (β) 

σχετικού, 

ε ι σ η γ ε ί τ α ι    &    π ρ ο τ  ε ί ν ε ι 

       Την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαµπτων επαναφεροµένων κυλίνδρων 

(οριοδεικτών) (άρθρο 34. παρ. 13 του Κ.Ο.Κ.)  

       Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά, προτείνοντας την παραµονή των ζαρντινιερών επί  της οδού Θεµιστοκλέους, έως 
ότου σηµανθεί κατάλληλα όλη η οδός και η τεχνική υπηρεσία προβεί άµεσα στην 
τοποθέτηση προστατευτικών κιγκλιδωµάτων.  
       Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
της την εισήγηση της αρµόδιας Υπηρεσίας του ∆ήµου, την πρόταση του Προέδρου της, 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
       Την παραµονή των ζαρντινιερών επί  της οδού Θεµιστοκλέους, έως ότου σηµανθεί 
κατάλληλα όλη η οδός και η τεχνική υπηρεσία προβεί άµεσα στην τοποθέτηση 
προστατευτικών κιγκλιδωµάτων.  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 294/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές απόσπασµα 

 Τρίκαλα  07/ 12 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                    ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  
                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΗ9-ΔΟ7


